INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao prefeito em exercício, o Exmo. Senhor  Tiago Rodrigues Cervantes, gestão
junto à Elektro objetivando a extensão de rede de energia elétrica e instalação de postes com iluminação
pública por toda extensão da Alameda 7, situada no Jardim Coronel, nesse município.

Justificativa:

Referida propositura é pertinente, visto que é uma solicitação da população da região. Está melhoria é de
suma importância para a população por a via ser bastante utilizada pela comunidade. Os moradores da
região estão solicitando a extensão de rede de energia elétrica e poste de iluminação pública, visto que a
maioria das famílias que residem na região tem medo de trafegar à noite por ficar totalmente escuro,
comprometendo consideravelmente a segurança dos munícipes. Diante do exposto, e certo de contar
com a atenção devida à resolução do problema, apresento essa propositura que beneficiará a todos os
munícipes, que terão melhor qualidade de vida em suas residências.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 31 de março de 2023.

ARLINDO MARTINS

VEREADOR

“Indica ao Executivo, gestão junto à Elektro
objetivando a extensão de rede de energia
elétrica  e  instalação  de  postes  com
iluminação pública  por  toda  extensão da
Alameda  7,  situada  no  Jardim  Coronel,
nesse município.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360035003700380034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-03-31T17:57:08-0300